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O niepełnosprawnościach w książkach dla dzieci i młodzieży

Typ wydarzenia: Seminarium 
Organizatorzy: Instytut Badań Literackich PAN 

We wtorek 11 marca 2025 roku w godz. 17:30-19.00 odbędzie się kolejne otwarte
seminarium online "O niepełnosprawnościach w książkach dla dzieci i młodzieży",
które poprowadzi Ewa Pakalska – bibliografka współtworząca kolekcję tematyczną
poświęconą studiom o niepełnosprawności w projekcie "Polonistyka wobec wyzwań
współczesnego świata".

Spotkanie będzie poświęcone problematyce niepełnosprawności w książkach dla
niedorosłych. Zastanowimy się, czy warto mówić/pisać o niepełnosprawności? Jeśli
tak, to jak? Przyjrzymy się, jak autorzy ujmują niepełnosprawność oraz integrację w
swoich  dziełach.  Prześledzimy  na  przykładzie  wybranych  tytułów,  jakie
reprezentacje (o ile w ogóle) mają osoby z niepełnosprawnościami w najnowszej
literaturze dla dzieci i młodzieży (wydanej w Polsce).

Ewa  Pakalska  -  absolwentka  studiów:  wiedza  o  teatrze  (UAM),  bibliologia  i
zarządzanie  informacją  (UMK),  studiów  podyplomowych  „Literatura  dla  dzieci  i
młodzieży  wobec  wyzwań  współczesności”  (UW).  Dokumentalistka  w  Pracowni
Bibliografii  Bieżącej  Instytutu  Badań  Literackich  PAN.  Współautorka  „Polskiej
Bibliografii  Literackiej”.  Interesuje  się  literaturą  dla  dzieci  i  młodzieży,
problematyką komiksu i powieści graficznej oraz studiami o niepełnosprawności.

Link do spotkania na platformie Google Meet:  
https://meet.google.com/yki-adxo-cut

Seminarium
organizowane
jest w ramach

strona 1 z 2

https://www.biuletynpolonistyczny.pl/pl/
https://www.biuletynpolonistyczny.pl/pl/
https://www.biuletynpolonistyczny.pl/events/o-niepelnosprawnosciach-w-ksiazkach-dla-dzieci-i-mlodziezy,3177/details
https://www.biuletynpolonistyczny.pl/pl/institutions/ibl-pan,1/details
https://meet.google.com/yki-adxo-cut


projektu „Polonistyka wobec wyzwań współczesnego
świata”, dofinansowanego ze środków budżetu państwa w ramach
programu Ministra Edukacji i Nauki pod nazwą „Nauka dla Społeczeństwa
II” (numer projektu: NdS-II/SP/0264/2024/01).

 

Adres: wydarzenie online 
Opłata: bez opłat 
Słowa kluczowe: studia nad niepełnosprawnością, niepełnosprawność 

Biuletyn Polonistyczny

strona 2 z 2

https://www.biuletynpolonistyczny.pl/pl/search/?q=studia%20nad%20niepe%C5%82nosprawno%C5%9Bci%C4%85
https://www.biuletynpolonistyczny.pl/pl/search/?q=niepe%C5%82nosprawno%C5%9B%C4%87

